
Altaj 43-45^ - ; :
Aktuality ................................................ 6-7
Grosser Priel ........................................ 8 -9

O tom, že skialpinistická túra na je
den z nejpopulárnějších vrcholů po
hoří Totes Gebirge může být oprav
du osudová, se můžete přesvědčit v 
prvním čtenářském příspěvku do 
soutěže „Nezapomenutelná túra".

S lyžemi na Grossglockner ............ 10-11
Otto Haus ......................................... 12 -13

Krasovou plošinu Rax nedaleko ra
kouského hlavního města navštívil 
jistě nejeden z vás. My vám dnes 
přiblížíme osobnost Camillo Kroni- 
cha, legendárního chataře na Otto- 
Hausu a nekorunovaného „krále Ra- 
xu".

Skialp Fest 2005  14
Skialp versus Freeride ..............................15
Piz Linard ...........................................16-18

Nejvyšší vrchol pohoří Silvretta je ne
jenom vrcholem s překrásným výhle
dem, ale i kusem přírody, kde i nyní 
můžete sami vychutnávat velebnou 
krásu velehor.

TÉMA ČÍSLA
NP Kalkalpen a Heller Mauern ... 19-42

Národní park Kalkalpen ................20-21
Triftsteig .......................................................... 22
Alfred Imitzer ................................................23
Hoher Nock ............................................24-26

V pohoří Sengsengebirge je jen málo 
cest, které nevedou přes vrchol Ho
her Nock. Ale ať již na něj vystoupíte 
kteroukoliv z nich, nebudete litovat 
vynaložené námahy.

Kartičky .................. .............................27 - 34
Příloha - Panorama NP Kalkalpen

Hengstpass - skialpové túry .................. 35
Kampermauer ..................................36-37

Téměř neobydlená krajina Reichr- 
amiger Hintergebirge je protkána ki
lometry cest, které jsou ideálním te
rénem pro horská kola. jedna z tras 
vede z Reichramingu přes sedlo 
Mooshöhe do Altenmarktu v údolí 
Ennstal.

i

Reichramiger Hintergebirge ........ 38-39
Grosser Pyhrgas .................................40-41
Chatv ........................................  42

Horské stepi, místy přecházející v po- 
lopouště, skalní hřebeny a údolí 
vyplněná početnými ledovci, přívěti
ví domorodci a hlavně rozlehlá tajga, 
to všechno jsou tváře pohoří Altaj.

Skialpinismus v praxi ......................46-47
GPS a mapy .....................................48 - 49
Nuptse ...............................................50-52
Ajungilak -150 let ................................... 53
Helfštýn ............................................ 54-55

Nejen do „království šikmých ploten" 
v podhradí moravského Helfštýna 
vás v pokračování seriálu o skalních 
oblastech pozve fotograf a lezec Pe
pe Piechowicz.

Pizzo Frachiccio ..............................56-57
Soutěž - „Túra, na kterou nezapomenu" 58 
Informace o předplatném na Slovensko 58

Na titulní straně:
iva Filová ve stěně Lomnického štítu, 
foto: Bohuslav Štofan


